NOTÆ.

(1) Cum iis quæ V. Cl. Hesse de fontibus Lamberti et subsidiorum ordine et auctoritate scripserat, nonnulla pro instituti nostri ratione addenda essent, ejus rei curam Waitzius suscepit, cujus observationes, lectorum commodo consulturus, præfationi sigla ejus addita inserui. PERTZ.

(1*) In editionis suæ præfat. p. XII. sq.

(2) Pro *Aschafnaburg* in editionibus antiquis a

C *Schafnaburg* legebatur; unde primus L. Schradinus eum Schafnaburgensem dixit, quod omnes, etiam loco illo a Struvio emendato, repetivisse, non satis mirari possum. W.

(3) Vid. Lambert. ad. h. a. et Ann. Hildesheim. ad ann. 1034 et ad 1035. Cf. Mabillon Ann. ord. S. Bened. t. IV, p. 407.

ita et ad summum perfectionis gradum evecta A
ginhero abbatiam regente, quod ex ipsius
viti testimonio compertum habemus (4). Bi-
rica etiam ejusdem instructissima, Lamberto
, libros bonæ notæ cognoscendi et in usus
invertendi dabat occasionem. Sane dolendum
est minima quidem ejus vestigia nostris tempo-
re esse reliqua, sed omnes ejus thesauros aut
e aut alio translatos et in diversas regiones
dissipatos.

anno 1058 Lambertus, jam adultus, et, si Fri-
5) conjecturæ fides est, intra annos 1034-1038
accessit ad monasterium Hersfeldense, al-
fama et religione Meginheri abbatis, cujus
tantopere captus est, ut quoties in commen-
suis sermo in eum incidit, gratia mente ejus
et memoriam, virum eum appellans « magna-
Christo virtutum et vere unicum suæ ætatis
inonicis regionibus recte et monastice vivendi
clar. » — Eo ipso etiam anno in jejuniis autum-
ber Liutpoldum, Moguntinensem archiepisco-
sacro presbyteri munere solemniter Aschaf-
gi est initiatus. Quo facto et rei familiaris,
fortasse non tenuem sed satis amplam admi-
bat, cura, ne in via prægravaretur, abjecta,
Hierosolymam, quo jam tum magnus homi-
num numerus ex Germania aliisque Europæ terris
pro religionis causa solebat, profectus est, zelo
sicut ipse dicit, « sed utinam secundum scien-
6). » Quo in itinere, quod Meginhero inscio et
susceperat, nulla magis sollicitudine angeba-
nam quod abbatis animum hac de causa alie-
na a se sibi infensum putabat; qui si ante
viam suam obiisset, neque in ejus conspectum
vendi et culpæ veniam petendi sibi oblata esset
gratia, magni criminis reum se censebat. Quod
ad iter ita accelerandum impulit, ut, qui diem
viam Domini a. 1058 Marowæ in confinio Hun-
rum et Bulgariorum celebravit, anno proximo
xv Kal. Octobr. (d. 17 Septembr.) in illius
viti amplexibus hæreret; quam felicitatem sibi
viti tributam verbis, constantis et sinceræ erga
reverentiæ actissimique quo inter se junge-
re amicitie vinculi testibus, prædicat. Sed
consortio et convictu diu frui non licuit; ab-
nim eodem anno et mense (d. 26 Septembr.)
peros abiit.